Приложение к газете «Юсьвинские вести» N41 (969), Четверг, 19 октября 2023 года

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

03.10.2023	 																																																																																																																																																		№	630

О внесении изменений в Правила землепользо-

вания и застройки Юсьвинского муниципально-

го округа Пермского края

В	соответствии	с	Федеральным	законом	от	06.10.2003	№131-ФЗ	«Об	общих	принципах	ор-
ганизации	местного	самоуправления	в	Российской	Федерации»,	Градостроительным	кодек-
сом	Российской	Федерации,	Уставом	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края,
Классификатора	видов	разрешенного	использования	земельного	участка,	утвержденного
приказом	Федеральной	службы	государственной	регистрации,	кадастра	и	картографии	от
10.11.2020	№П/0412,	протоколом	проведения	публичных	слушаний	по	внесению	изменений
в	Правила	землепользования	и	застройки	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского
края	от	25.09.2023г.,	заключением	о	результатах	публичных	слушаний	по	внесению	измене-
ний	в	Правила	землепользования	и	застройки	Юсьвинского	муниципального	округа	Перм-
ского	края	от	25.09.2023г.,	администрация	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского
края	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести	в	Правила	землепользования	и	застройки		Юсьвинского	муниципального	округа
Пермского	края,	утвержденные	постановлением	администрации	Юсьвинского	муниципаль-
ного	округа	Пермского	края	от	22.06.2021	№	323,	следующие	изменения:

1.1.	На	карте	градостроительного	зонирования	с.	Юсьва	изменить	зону	«Ж-1	–	Зона	застройки
малоэтажными	жилыми	домами»	на	зону	«П-1	Производственная	зона»	согласно	Приложению	1.

1.2.	Таблицу	4	пункта	8.3	«Градостроительные	регламенты.	Производственно-коммуналь-
ные	зоны.»	статьи	8	«Градостроительные	регламенты»	части	2	«Градостроительные	регла-
менты»	зоны	«П-1	—Производственная	зона»	дополнить	видами	разрешенного	использова-
ния	земельных	участков	и	объектов	капитального	строительства	согласно	Приложению	2.

2.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования	в
газете	«Юсьвинские	вести»	и	размещения	на	официальном	сайте	муниципального	образо-
вания	Юсьвинский	муниципальный	округ	Пермского	края	в	информационно-телекоммуни-
кационной	сети	Интернет.

3.	Контроль	за	исполнением	постановления	возложить	на	Власова	А.В.,	заместителя	гла-
вы	администрации	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	по	развитию	ин-
фраструктуры	и	благоустройству.

Глава	муниципального	округа-
глава	администрации	Юсьвинского
муниципального	округа	Пермского	края																																																																																							Н.Г.	Никулин

Приложение	2

к	постановлению	администрации	Юсьвинского
муниципального	округа	Пермского	края

	от	03.10.2023	№630

Виды	разрешенного	использования	земельных	участков	и	объектов	капитального	стро-
ительства

Виды разрешённого исполь-
зования земельных участков

и объектов капитального
строительства

Описание вида разрешённого использования земель-
ных участков и объектов капитального строительства

Наименование Код
вида

Основные виды разрешённого использования
Автомобильные
мойки

4.9.1.3 Размещение автомобильных моек, а также размещение
магазинов сопутствующей торговли
Минимальная площадь земельного участка — 50 м2

.

Максимальная площадь земельного участка — 5000 м2
.

Максимальный процент застройки в границах земельного
участка — 80 %.

Ремонт автомоби-
лей

4.9.1.4 Размещение мастерских, предназначенных для ремонта и
обслуживания автомобилей, и прочих объектов дорожно-
го сервиса, а также размещение магазинов сопутствующей
торговли
Минимальная площадь земельного участка — 50 м2

.

Максимальная площадь земельного участка — 5000 м2
.

Максимальный процент застройки в границах земельного
участка — 80 %.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

09.10.2023																																																																																																																																																										№	638-р

О внесении изменений в состав Консультативного
совета при главе муниципального округа - главе
администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края по вопросам оценки регулирующего
воздействия

В	связи	с	кадровыми	изменениями,	руководствуясь	Уставом	Юсьвинского	муниципаль-
ного	округа	Пермского	края:

1.	Внести	изменения	в	состав	Консультативного	совета	при	главе	муниципального	окру-
га	-	главе	администрации	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	по	вопро-
сам	оценки	регулирующего	воздействия,	утвержденный	распоряжением	администрации

Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	от	09.11.2020	№	749-р,	изложив	его	в
редакции	согласно	приложению	к	настоящему	распоряжению.

2.		Пункт	4	распоряжения	администрации	Юсьвинского	муниципального	округа	Перм-
ского	края	от	09.11.2020	№	749-р	«О	создании	Консультативного	совета	при	главе	муници-
пального	округа	-	главе	администрации	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского
края	по	вопросам	оценки	регулирующего	воздействия»	изложить	в	новой	редакции:

«4.	Контроль	за	исполнением	настоящего	распоряжения	возложить	на	Шидловскую
Н.Ю.,	заместителя	главы	администрации	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского
края	по	экономическому	развитию.».

3.	Признать	утратившим	силу	распоряжение	администрации	Юсьвинского	муници-
пального	округа	Пермского	края	от	03.11.2022	№	680-р	«О	внесении	изменений	в	состав
Консультативного	совета	при	главе	муниципального	округа	-	главе	администрации	Юсь-
винского	муниципального	округа	Пермского	края	по	вопросам	оценки	регулирующего
воздействия»

4.	Настоящее	распоряжение	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования
в	газете	«Юсьвинские	вести»	и	размещения		на	официальном	сайте	муниципального	об-
разования	Юсьвинский	муниципальный	округ	Пермского	края	в	информационно-телеком-
муникационной	сети	«Интернет».

Глава	муниципального	округа	–
глава	администрации	Юсьвинского
муниципального	округа	Пермского	края																																																																																			Н.Г.	Никулин

УТВЕРЖДЕН
																																																																						распоряжением	администрации

Юсьвинского	муниципального	округа
Пермского	края

																																																								от	09.10.2023	№	638-р

СОСТАВ
Консультативного	совета	при	главе	муниципального	округа	–	главе	администрации

Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	по	вопросам	оценки	регулирующего
воздействия

Председатель Консультативного совета:

Никулин Н.Г. - глава муниципального округа – глава администрации
Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Заместитель председателя Консультативного совета:
Шидловская Н.Ю.     - заместитель главы администрации округа по экономиче-

скому развитию
Секретарь Консультативного совета:
Федосеева В.Н.        - зав. сектора муниципальных программ комитета эконо-

мического развития администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края

Члены Консультативного совета:
Боталова В.Л. - председатель комитета экономического развития адми-

нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края

Ярусова Н.И.           - зав. отдела территориального развития администрации
Юсьвинского муниципального                           округа Перм-
ского края

Власова О.И.             - Председатель Думы Юсьвинского муниципального округа
Пермского края (по согласованию)

Исаков А.И.             - директор ООО «Юсьвинское ДРСП» (по согласованию)
Цыбин А.А. - индивидуальный предприниматель (по согласованию)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

11.10.2023																																																																																																																																																													№	646-р

О внесении изменений в состав комиссии по
оценке эффективности организации системы
внутреннего обеспечения соответствия требо-

ваниям антимонопольного законодательства в
администрации Юсьвинского муниципального
округа Пермского края

В	связи	с	кадровыми	изменениями,	руководствуясь	Уставом	Юсьвинского	муниципаль-
ного	округа	Пермского	края:

1.	Внести	изменения	в	состав	комиссии	по	оценке	эффективности	организации	системы
внутреннего	 обеспечения	 соответствия	 требованиям	 антимонопольного	 законодатель-
ства	в	администрации	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края,	утвержден-
ный	распоряжением	администрации	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края
от	16.02.2022	№	93-р	изложив	в	следующей	редакции:

«Председатель:
Шидловская Наталья Юрьев-
на

- заместитель главы администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края по экономическому разви-
тию

Заместитель председателя, член комиссии:
Боталова Вероника Леони-
довна

- председатель комитета экономического развития адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского
края

Секретарь, член комиссии:
Федосеева Валентина Нико-
лаевна

- заведующий сектора муниципальных программ комитета
экономического развития администрации Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края

Приложение к газете «Юсьвинские вести» N41 (969), Четверг, 19 октября 2023 года

2

Члены комиссии:
Демина Юлия Васильевна - главный специалист юридического отдела администрации

Юсьвинского муниципального округа Пермского края
Баяндина Ирина Анатольев-
на

- руководитель МКУ Юсьвинского муниципального округа
Пермского края «Единый учетный центр» (по согласованию)»

2.	Признать	утратившим	силу	распоряжение	администрации	Юсьвинского	муниципаль-
ного	округа	Пермского	края	от	10.02.2023	№	86-р	«О	внесении	изменений	в	состав	комис-
сии	 по	 оценке	 эффективности	 организации	 системы	 внутреннего	 обеспечения	 соответ-
ствия	требованиям	антимонопольного	законодательства	в	администрации	Юсьвинского
муниципального	округа	Пермского	края».

3.	Настоящее	распоряжение	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования
в	газете	«Юсьвинские	вести»	и	размещения		на	официальном	сайте	муниципального	об-
разования	Юсьвинский	муниципальный	округ	Пермского	края	в	информационно-телеком-
муникационной	сети	«Интернет».

Глава	муниципального	округа	–
глава	администрации	Юсьвинского
муниципального	округа	Пермского	края																																																																																				Н.Г.	Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

10.10.2023	 																																																																																																																																													№	652

Об утверждении расчетных показателей по
расходам бюджета Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов на обеспе-

чение деятельности органов местного само-

управления

В	целях	повышения	качества	бюджетного	планирования	и	повышения	эффективности

бюджетных	расходов	в	связи	с	особенностями	исполнения	бюджета	Юсьвинского	муници-
пального	округа	Пермского	края,	руководствуясь	Уставом	Юсьвинского	муниципального
округа	Пермского	края,	 администрация	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского
края	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить	расчетные	показатели	по	расходам	бюджета	Юсьвинского	муниципально-
го	округа	Пермского	края	на	2024	год	и	на	плановый	период	2025	и	2026	годов	на	обеспе-
чение	деятельности	органов	местного	самоуправления.

2.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования
в	 газете	«Юсьвинские	вести»	и	размещения	на	официальном	сайте	муниципального	об-
разования	Юсьвинский	муниципальный	округ	Пермского	края	в	информационно-телеком-
муникационной	сети	Интернет	и	распространяется	на	правоотношения,	возникающие	при
формировании	бюджета	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	на	2024	год
и	на	плановый	период	2025	и	2026	годов.

3.		Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	на	Власову	Т.Е.,	за-
местителя	главы	администрации	по	финансовой	и	налоговой	политике,	начальника	финан-
сового	управления	администрации	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края.

Глава	муниципального	округа	-
глава	администрации	Юсьвинского
муниципального	округа	Пермского	края		 	 	 	 													Н.Г.	Никулин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением	администрации

	Юсьвинского	муниципального	округа
Пермского	края

от	10.10.2023		№	652

РАСЧЕТНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
по расходам бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов на обеспечение деятельности органов местного

самоуправления

№
п/п

Наименование показателя Предельное значение
показателя

1. Материальное обеспечение деятельности главы муни-
ципального округа – главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края, муниципального
служащего администрации Юсьвинского муниципального
округа Пермского края

31 514,00 рублей на 1
штатную единицу в год

2. Материальное обеспечение деятельности муниципаль-
ного служащего иных органов местного самоуправления
Юсьвинского муниципального округа Пермского края

25 837,00 рублей на 1
штатную единицу в год

3. Материальное обеспечение деятельности работника, за-
мещающего должность, не являющуюся должностью му-
ниципальной службы, и осуществляющего техническое
обеспечение деятельности органа местного самоуправле-
ния Юсьвинского муниципального округа Пермского края

19 085,00 рублей на 1
штатную единицу в год

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

13.10.2023																																																																																																																																																												№	653-р

Об утверждении максимальной себестоимо-

сти 1 км пробега пассажирского транспортного
средства

В	целях	рационального	использования	бюджетных	средств,	в	соответствии	с	приказом
Министерства	 	 транспорта	 	Российской	 	Федерации	 	от	 	20.10.2021	 г.	№	351	«Об	утверж-
дении	 Порядка	 определения	 начальной	 (максимальной)	 цены	 контракта,	 а	 также	 цены

контракта,	 заключаемого	 с	 единственным	 поставщиком	 (подрядчиком,	 исполнителем),
при	осуществлении	закупок	в	сфере	регулярных	перевозок	пассажиров	и	багажа	автомо-
бильным	 транспортом	 и	 городским	 наземным	 электрическим	 транспортом»,	 с	 Уставом
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	 края,	 и	 рассмотрев	служебную	записку
отдела	территориального	развития	администрации	Юсьвинского	муниципального	округа
Пермского	края	от	29.09.2023	г.:

1.	Утвердить	на	2024	год	максимальную	себестоимость	1	км	пробега	для	установления
начальной	(максимальной)	цены	контракта	при	осуществлении	закупки	в	сфере	регуляр-
ных	перевозок	пассажиров	и	багажа	на	маршрутах	регулярных	перевозок	в	границах	Юсь-
винского	муниципального	округа	Пермского	края,	согласно	приложению.

2.	Настоящее	распоряжение	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования	в
газете	«Юсьвинские	вести»	и	размещения	на	официальном	сайте	муниципального	образо-
вания	Юсьвинский	муниципальный	округ	Пермского	края	в	информационно-телекоммуни-
кационной	сети	Интернет,	но	не	ранее	01.01.2024	г.

3.		Контроль	за	исполнением	настоящего	распоряжения	возложить	на	Власова	А.В.,	за-
местителя	главы	администрации	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	по
развитию	инфраструктуры	и	благоустройству.

Глава	муниципального	округа-
глава	администрации	Юсьвинского
муниципального	округа	Пермского		края																																																																																			Н.Г.Никулин

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением	администрации

Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края
																																						от	13.10.2023	№	653-р

Максимальная	себестоимость	1	км	пробега	для	установления	начальной
(максимальной)	цены	контракта	при	осуществлении	закупки	в	сфере	регулярных
перевозок	пассажиров	и	багажа	на	маршрутах	регулярных	перевозок	в	границах

Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края		на	2024	год
																																																																																																																																																														Руб.

№ пп Наименование маршрута Вид используемого топлива
Бензин АИ-92 Газомоторное топливо

1. Юсьва-Тукачево 67,55 51,29
2. Юсьва-Доег 68,28 52,30
3. Юсьва-Трифаново 71,69 54,17

4. Юсьва-Мелюхино 72,75 55,25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

16.10.2023	 																																																																																																																																															№	661

О внесении изменений в Порядок расходования
средств бюджета Юсьвинского муниципально-

го округа Пермского края и норм расходов на
проведение мероприятий в сфере образования

В	соответствии	со	статьей	86	Бюджетного	кодекса	Российской	Федерации,	статьей	77
Федерального	закона	от	29.12.2012	№	273-ФЗ	«Об	образовании	в	Российской	Федерации»,
Решением	Думы	Юсьвинского	муниципального	 округа	Пермского	 края	 от	 20.02.2020	№
133	«Об	учреждении	управления	образования	администрации	Юсьвинского	муниципаль-
ного	 округа	 Пермского	 края	 и	 утверждении	 Положения	 об	 управлении	 образования	 ад-
министрации	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края»,	в	целях	реализации
муниципальной	программы	«Развитие	образования	Юсьвинского	муниципального	округа
Пермского	округа»,	администрация	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края
постановляет:

1.	Внести	в	Порядок	расходования	средств	бюджета	Юсьвинского	муниципального	окру-
га	Пермского	края	и	норм	расходов	на	проведение	мероприятий	в	сфере	образования,	ут-
вержденный	постановлением	администрации	Юсьвинского	муниципального	округа	Перм-
ского	края	от	18.11.2022	№	690,	следующие	изменения:

1.1.	Дополнить	подпунктом	2.3.14	следующего	содержания:
«2.3.14.	Приобретение	памятных	досок	погибшим	участникам	специальной	военной	опе-

рации	на	Украине,	уроженцам	Юсьвинского	муниципального	округа».
2.	Внести	в	нормы	расходов	на	проведение	мероприятий	в	сфере	образования,	утверж-

денные	постановлением	администрации	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского
края	от	18.11.2022	№	690,	следующего	изменения:

2.1.	Дополнить	пунктом	8.(1)	следующего	содержания:
«8.(1).	Нормы	расходов	на	открытие	на	территории	образовательных	учреждений	мемо-

риальных	памятных	досок	погибшим	участникам	специальной	военной	операции	на	Укра-
ине,	уроженцам	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края:

Уровень мероприятий Стоимость мемориальных памятных досок, в
руб.

Муниципальный Не более 25 000,00 руб. за 1 единицу

3.		Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования	в
газете	«Юсьвинские	вести»,	размещения	на	официальном	сайте	муниципального	образо-
вания	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	в	информационно-телекомму-
никационной	сети	«Интернет	и	применяется	к	правоотношениям,	возникшим	при	составле-
нии	проекта	бюджета	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	на	2023	год	и
последующие	периоды	планирования.

4.		Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	на	Петухову	Н.В.,	за-
местителя	главы	администрации	округа	по	социальному	развитию.

Глава	муниципального	округа-
глава		администрации	Юсьвинского
муниципального	округа	Пермского	края																																																																																				Н.Г.Никулин